

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 5790/2022
Processo de Licitação: 5790/2022
Data do Processo: 14/02/2023

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo, relativo aso itens de papelaria a fim de atender as necessidades do a fim de atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS), do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FMDCA) e do Fundo Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentáveis.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Março de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 509/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 5790/2022, Licitação nº 7/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preços, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados. Registra-se que foi considerado o valor unitário das empresas MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA e ELLU COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, por ser a forma de julgamento do certame "menor preço por item". Ao final da fase de lances, foram classificadas em primeiro lugar as Propostas das empresas MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, ESSENTIAL SERVIÇOS COMBINADOS LTDA, CG DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, MACABU E MACABU LTDA EPP e REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme Ata de Lances e Quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não ter mais condições de melhorarem seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Após a verificação dos documentos de habilitação, foi verificado que a empresa MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, vencedora do item 1, apresentou o Atestado de Capacidade Técnica e o Índice Contábil sem autenticação e sem apresentação do original para conferência. O referido item foi passado para a segunda colocada a empresa ESSENTIAL SERVIÇOS COMBINADOS LTDA. As empresas ESSENTIAL SERVIÇOS COMBINADOS LTDA, CG DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, MACABU E MACABU LTDA EPP e REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, foram consideradas habilitadas e vencedoras do certame. Registra-se ainda que os representantes das empresas ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, ELLU J COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA e MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA retiraram-se antes do término do certame. Registra-se que o item 117 foi cancelado tendo em vista que o preço cotado não está de acordo com a unidade de medida "caixa". Foi cotado o preço unitário da resma. Tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Almofada para carimbo	UN	65,00	BRW	0,0000	8,77	570,05
4	Barbante	ROLO	81,00	KAZ	0,0000	22,68	1.837,08
6	Bloco de recados	UN	250,00	FILICUS	0,0000	22,70	5.675,00
11	Bola de soprar branca	PCT	207,00	BOLI BOLI	0,0000	17,70	3.663,90
12	Bola de soprar rosa	PCT	207,00	BOLI BOLI	0,0000	17,70	3.663,90
18	Caderno universitário	UN	336,00	FORONI	0,0000	16,90	5.678,40
20	Caixa arquivo cor azul	UN	830,00	POLIBRAS	0,0000	7,15	5.934,50
23	Pincel marcador	PCT	56,00	CIS	0,0000	19,15	1.072,40
31	Capa para encadernação	PCT	60,00	ACP	0,0000	23,20	1.392,00
32	Capa para encadernação preto A4	PCT	60,00	ACP	0,0000	49,30	2.958,00
43	Cola de isopor	CX	237,00	PIRA	0,0000	34,70	8.223,90
44	Cola de silicone líquida 100g.	CX	190,00		0,0000	5,72	1.086,80
45	Cola Bastão.	CX	124,00	BRW	0,0000	26,10	3.236,40
47	cola glitter transparente	UN	75,00	ONDA	0,0000	6,80	510,00
48	cola glitter vermelho	UN	75,00	PIRA	0,0000	6,80	510,00
49	cola glitter verde	UN	75,00	PIRA	0,0000	6,80	510,00
50	cola glitter azul	UN	75,00	PIRA	0,0000	6,80	510,00
51	cola glitter prata	UN	75,00	PIRA	0,0000	6,28	471,00
52	cola glitter dourada	UN	51,00	PIRA	0,0000	6,50	331,50
53	cola colorida 6 cores	CX	344,00	PIRA	0,0000	16,10	5.538,40
60	bastao de cola quente grossa	PCT	135,00	VMP	0,0000	49,92	6.739,20
61	bastao de cola quente fina	PCT	135,00	VMP	0,0000	43,80	5.913,00
66	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 12 MM X 40M;	ROLO	273,00	KORE	0,0000	1,79	488,67
75	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MULTIUSO 12X26MM 105 UN..	PCT	31,00	MAX	0,0000	85,40	2.647,40
80	ESTILETE EM PLÁSTICO LARGO COM LÂMINAS DE 18MM. CX C/ 12	CX	114,00	ONDA	0,0000	27,95	3.186,30
81	ESTILETE EM PLÁSTICO ESTREITO COM LAMINAS DE 9MM CX C/ 12	CX	25,00	ONDA	0,0000	27,95	698,75
83	ELÁSTICO DE BORRACHA – AMARELO C/ 120 UND	CX	103,00	PREMIER	0,0000	3,74	385,22
95	FITA CREPE BRANCA 48MMX50M	UN	582,00	EURO	0,0000	12,82	7.461,24
96	FITA CREPE BRANCA 19MMX50M	UN	372,00	EURO	0,0000	5,65	2.101,80
97	FITA DUPLA FACE FINA 120MM X 300MM	UN	295,00	EURO	0,0000	4,40	1.298,00
103	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	324,00	PIRA	0,0000	5,55	1.798,20
104	GRAMPOS 26/6 GALVANIZADO. CX C/ 5.000 GRAMPOS	CX	289,00	BRW	0,0000	5,90	1.705,10
106	GRAMPEADOR MEDIO DE MESA	UN	203,00	ONDA	0,0000	24,44	4.961,32
108	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FLS	UN	31,00	BRW	0,0000	118,40	3.670,40
114	Mochila desenvolvida em poliéster	UN	25,00	VIX	0,0000	154,80	3.870,00
115	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES.	UN	94,00	ACP	0,0000	23,60	2.218,40
148	PAPEL SEDA AMARELO.,	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44
149	PAPEL SEDA AZUL.,	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44
150	PAPEL SEDA BRANCO.,	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 5790/2022
Processo de Licitação: 5790/2022
Data do Processo: 14/02/2023

Folha: 2/5

Participante: 129 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	PAPEL SEDA PRETO.,	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44
152	PAPEL SEDA VERDE.,	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44
153	PAPEL SEDA VERMELHO	UN	51,00	NOVA	0,0000	0,44	22,44
157	PAPEL FOTOGRAFICO	PCT	30,00	OFF	0,0000	17,00	510,00
171	PASTA TRANSPARENTE DE PLÁSTICO C/ ABAS DE ELÁSTICO	UN	501,00	ACP	0,0000	6,43	3.221,43
173	PASTA POLIONDA OFICIO – 245X335MM DORSO 35MM	UN	200,00	ALAPLAST	0,0000	7,60	1.520,00
174	PRANCHETA MODELO:DURATEX OFICIO C/ PRENDEDOR	UN	149,00	STALO	0,0000	7,50	1.117,50
177	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 8	UN	49,00	LEO	0,0000	2,36	115,64
178	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 12	UN	49,00	LEO	0,0000	3,31	162,19
180	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO DE 30CM DE ALTURA X 07 MM	UN	126,00	ONDA	0,0000	31,30	3.943,80
181	PISTOLA PARA COLA EM BASTÃO DE 30CM DE ALTURA X 11 MM .	UN	126,00	ONDA	0,0000	36,70	4.624,20
187	TESOURA ESCOLAR 5", LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL,	UN	194,00	ONDA	0,0000	4,70	911,80
188	TINTA PARA CARIMBO À BASE D'AGUA, 40 ML PRETA	UN	36,00	VMP	0,0000	4,99	179,64
191	QUADRO AVISO 90X60 CORTIÇA DUPLA FACE MOLDURA MADEIRA.	UN	12,00	STALO	0,0000	142,90	1.714,80
192	QUADRO BRANCO 100X70 LOUSA MOLDURA ALUMINIO	UN	8,00	STALO	0,0000	196,95	1.575,60
193	PAPEL A3 75G BRANCO. PACOTE 500 FOLHAS	CX	201,00	SUZANO	0,0000	364,50	73.264,50
196	KIT PINCEL MARCADOR.,	KIT	112,00	ONDA	0,0000	17,95	2.010,40
197	CANETA HIDROGRAFICA GROSSA	UN	164,00	ONDA	0,0000	22,80	3.739,20
200	ROLO PLATICO FLANELADO	ROLO	20,00	PLASVINIL	0,0000	728,00	14.560,00
207	UMIDIFICADOR DE DEDO. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	52,00	BRW	0,0000	38,00	1.976,00
210	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 20G - CAIXA C/ 10 UNID	CX	30,00	TECKBOND	0,0000	79,80	2.394,00
212	CHAVEIRO COLORIDO COM ETIQUETA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	12,00	FRAMA	0,0000	39,98	479,76
214	PILHA COMUM AA CAIXA TUBO C/52 UNIDADES	CX	12,00	MAX	0,0000	43,90	526,80
217	QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 180X120CM LOUSA PROFSSIONAL	UN	7,00	STALO	0,0000	834,00	5.838,00
218	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 240X340 CX C/ 1000	CX	95,00	FORONI	0,0000	369,00	35.055,00
Total do Participante ----->							262.091,13

Participante: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Agenda diária	UN	250,00	kaz	0,0000	29,99	7.497,50
5	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X51 MM - BLOCO COM 100 FLS - C	PCT	320,00	off	0,0000	8,95	2.864,00
7	Bola de soprar	PCT	207,00	joy	0,0000	16,90	3.498,30
8	Bola de soprar verde	PCT	207,00	joy	0,0000	16,90	3.498,30
9	Bola de soprar vermelho	PCT	207,00	joy	0,0000	16,90	3.498,30
10	Bola de soprar amarelo	PCT	207,00	joy	0,0000	16,90	3.498,30
13	Bolas de isopor	PCT	100,00	zoar	0,0000	2,99	299,00
14	Bolas de isopor 75mm	PCT	100,00	zoar	0,0000	6,50	650,00
15	Bolas de isopor 10mm	UN	400,00	zoar	0,0000	0,11	44,00
17	Bandeja Organizadora	UN	86,00	waleu	0,0000	36,40	3.130,40
19	Caderno escolar	UN	146,00	credeal	0,0000	14,99	2.188,54
21	Fita adesiva	UN	458,00	kaz	0,0000	7,30	3.343,40
22	Calculadora de mesa eletrônica	UN	69,00	kaz	0,0000	26,80	1.849,20
24	Caneta marca texto.	UN	218,00	kaz	0,0000	1,98	431,64
25	Caneta chanfrada cor rosa	UN	218,00	kaz	0,0000	1,98	431,64
26	Caneta chanfrada laranja	UN	218,00	kaz	0,0000	1,98	431,64
27	Caneta amarela	UN	218,00	kaz	0,0000	7,69	1.676,42
28	Caneta Azul escrita fina	CX	342,00	compacto	0,0000	33,90	11.593,80
29	Caneta Preta	CX	255,00	compacto	0,0000	33,90	8.644,50
30	Caneta vermelha	CX	148,00	compacto	0,0000	33,90	5.017,20
33	Cartolina	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
34	Cartolina Amarela.	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
35	Cartolina Laranja	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
36	Cartolina Preta	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
37	Cartolina vermelha.	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
38	Cartolina Branca.	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
39	Cartolina Azul.	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
40	Caneta Verde	UN	229,00	dac	0,0000	1,00	229,00
41	Clips nº 3/0	CX	303,00	brw	0,0000	2,99	905,97
42	Cola Líquida Branca	CX	666,00	brw	0,0000	15,90	10.589,40
46	COLA BRANCA LIQUIDA ESCOLAR, LAVÁVEL. 1KG..	UN	51,00	pira	0,0000	25,00	1.275,00
54	colchete para papel n 10 com 72 unidades	CX	74,00	yara	0,0000	19,90	1.472,60
55	colchete latonados n 12 com 72 unid	CX	45,00	yara	0,0000	18,64	838,80
56	COLCHETE LATONADOS, Nº 15 CX C/ 72 UN..	CX	45,00	yara	0,0000	22,00	990,00
57	caneta hidrografica 12 cores	PCT	644,00	kaz	0,0000	10,95	7.051,80
58	caneta hidrografica 4,0mm preta	CX	104,00	kaz	0,0000	26,98	2.805,92
59	caneta hidrografica 4.0mm azul	CX	94,00	kaz	0,0000	26,98	2.536,12
62	fita adesiva plastica amarelo	UN	80,00	kaz	0,0000	2,00	160,00
63	fita adesiva plastica azul	UN	80,00	kaz	0,0000	2,00	160,00
64	fita adesiva plastica verde	UN	80,00	kaz	0,0000	2,00	160,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 5790/2022
Processo de Licitação: 5790/2022
Data do Processo: 14/02/2023

Folha: 3/5

Participante: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	fita adesiva plastica vermelho	UN	80,00	kaz	0,0000	2,00	160,00
68	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 50 MM X 50M; -	ROLO	407,00	kaz	0,0000	5,85	2.380,95
69	furador de papel com 2 furos 70 folhas	UN	78,00	kaz	0,0000	97,95	7.640,10
70	espiral encadernação 50 folhas	PCT	60,00	kaz	0,0000	23,18	1.390,80
71	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM PLASTICO PRETO CAP. 100 FOLHAS	PCT	60,00	kaz	0,0000	23,18	1.390,80
72	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 240X340 CX C/ 1000	CX	285,00	dac	0,0000	369,50	105.307,50
73	ENVELOPE P/ CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO DE PAPEL KRAFT A4 80g/	UN	3.453,00	dac	0,0000	0,47	1.622,91
74	ENVELOPE TIPO SACO DE PAPEL KRAFT	UN	673,00	dac	0,0000	0,56	376,88
76	ETIQUETA INK – JET/LASER CARTA 106,36X138, PCT COM 100 UND	PCT	17,00	max	0,0000	26,80	455,60
77	ENVELOPE COLORIDO CONVITE DOURADO 160MMX235MM 80G CX C/100	CX	6,00	dac	0,0000	27,50	165,00
78	ENVELOPE COLORIDO CONVITE VERMELHO 160MMX235MM 80G CX C/100	CX	16,00	dac	0,0000	28,00	448,00
79	ENVELOPE COLORIDO CONVITE AZUL 160MMX235MM 80G CX C/100	CX	6,00	dac	0,0000	28,00	168,00
82	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA INOX 10X10X10CM 31,8G..	UN	153,00	kaz	0,0000	3,70	566,10
84	FOLHA DE ISOPOR 20MM..	UN	20,00	isomil	0,0000	5,80	116,00
85	FOLHAS E.V.A.MEDINDO 60X40 NA VERDE C/ 10	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
86	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR AMARELO C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
87	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR VERMELHO C/ 10	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
88	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR AZUL C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
89	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR BRANCA C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
90	FOLHAS E.V.A.MEDINDO 60X40 NA COR LARANJA C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
91	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR MARROM C/ 10	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
92	FOLHAS E.V.A. MEDINDO 60X40 NA COR ROSA	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
93	FOLHAS E.V.A.MEDINDO 60X40 NA LILÁS C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
94	FOLHAS E.V.A.MEDINDO 60X40 NA PRETO C/ 10..	PCT	184,00	kaz	0,0000	23,92	4.401,28
99	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR VERDE	ROLO	65,00	sago	0,0000	2,90	188,50
100	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR AZUL CLARO	ROLO	65,00	sago	0,0000	2,90	188,50
101	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR AMARELO OURO	ROLO	65,00	sago	0,0000	2,90	188,50
102	FITILHO COLORIDO 5MM X 50M NA COR VERMELHO	ROLO	65,00	sago	0,0000	2,90	188,50
105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 12MM TIPO 53 C/ 1000 PEÇAS	CX	97,00	kaz	0,0000	6,80	659,60
107	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA 0,5MMX250MM PACOTE C/100 UN	PCT	51,00	regina	0,0000	5,69	290,19
109	LÁPIS DE COR 12 CORES TRIANGULAR	CX	555,00	waleu	0,0000	5,60	3.108,00
112	LIVRO DE ATA PAUTADO, NUMERADO, CAPA PAPELÃO 1,040 G/M²	UN	180,00	sd	0,0000	16,43	2.957,40
113	LIVRO DE PROTOCOLO, MED. 145X210 MM, C/ 100 FOLHAS..	UN	74,00	sd	0,0000	16,49	1.220,26
116	PALITO PARA PICOLÉ 50 UNIDADES	PCT	51,00	regina	0,0000	4,90	249,90
118	FOLHA OFICIO GRAMATURA: 75 G/M MEDIDA DO PAPEL: 21,6 X 33 CM	CX	15,00	copimax	0,0000	327,50	4.912,50
119	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM AMARELO 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
120	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM AZUL 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
121	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM BRANCO 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
122	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM PRETO 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
123	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM VERDE 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
124	PAPEL CARTÃO 480 X 660 MM VERMELHO 180 G/M²..	UN	235,00	dac	0,0000	1,22	286,70
125	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AMARELO..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
126	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AZUL CLARO..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
127	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, AZUL ESCURO..	UN	476,00	dac	0,0000	1,22	580,72
128	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, CORAL..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
129	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, PRETO..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
130	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, ROSA..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
131	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, ROXO..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
132	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERDE BANDEIRA..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
133	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERDE CLARO..	UN	224,00	dac	0,0000	1,22	273,28
134	PAPEL COLORSETE 120 G/M² 500 X 650 MM, VERMELHO..	UN	224,00	vmp	0,0000	1,22	273,28
137	PAPEL CONTACT PRETO 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00	kaz	0,0000	63,25	2.150,50
138	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00	kaz	0,0000	63,30	2.152,20
141	PAPEL CONTACT BRANCO 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00	kaz	0,0000	63,30	2.152,20
142	PAPEL PARDO	UN	314,00	kaz	0,0000	1,00	314,00
143	PAPEL PESO 40	UN	376,00	kaz	0,0000	1,30	488,80
144	PAPEL SULFITE	PCT	102,00	report	0,0000	7,83	798,66

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

Processo Administrativo: 5790/2022
Processo de Licitação: 5790/2022
Data do Processo: 14/02/2023

Folha: 4/5

Participante: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	PAPEL SULFITE AMARELO	PCT	112,00	report	0,0000	7,83	876,96
146	PAPEL SULFIME VERDE	PCT	112,00	report	0,0000	7,83	876,96
147	PAPEL SULFIME AZUL	PCT	102,00	report	0,0000	7,83	798,66
154	PAPEL VERGÊ DIAMANTE BRANCO	PCT	20,00	off	0,0000	18,95	379,00
155	PAPEL VERGÊ DIAMANTE AMARELO	PCT	20,00	off	0,0000	18,95	379,00
156	PAPEL VERGÊ DIAMANTE VERDE	PCT	20,00	off	0,0000	18,95	379,00
158	PAPEL CELOFONE AZUL	PCT	2,00	kaz	0,0000	89,00	178,00
159	PAPEL CELOFANE VERMELHO	PCT	2,00	kaz	0,0000	89,00	178,00
160	PAPEL CELOFANE AMARELO	PCT	2,00	kaz	0,0000	89,00	178,00
161	PAPEL VEGETAL,,	PCT	6,00	kaz	0,0000	27,90	167,40
162	PAPEL CREPOM AZUL,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
163	PAPEL CREPOM VERDE,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
164	PAPEL CREPOM BRANCO,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
165	PAPEL CREPOM ROSA,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
166	PAPEL CREPOM ROXO,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
167	PAPEL CREPOM AMARELO,,	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
168	PAPEL CREPOM 250X48CM PRETO	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
169	PAPEL CREPOM 250X48CM MARROM	UN	159,00	vmp	0,0000	1,35	214,65
170	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS PRETO	CX	16,00	kaz	0,0000	88,00	1.408,00
172	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PINTADA CX C/50.	CX	473,00	kaz	0,0000	193,95	91.738,35
175	Percevejo 9m caixa com 100	CX	50,00	kaz	0,0000	5,29	264,50
176	PASTA AZ OFÍCIO LARGO - PRETO.	UN	229,00	frama	0,0000	15,99	3.661,71
179	PINCEL ESCOLAR, FORMATO CHATO n 16	UN	49,00	kaz	0,0000	4,00	196,00
182	PERFURADORA PARA ENCADERNAÇÃO ATE 20 FOLHAS	UN	3,00	kaz	0,0000	755,00	2.265,00
183	ROLO DE PLÁSTICO FLANELADO ESTAMPADA	ROLO	11,00	gb	0,0000	751,00	8.261,00
184	RÉGUA, PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 30 CM	UN	263,00	xalingo	0,0000	1,60	420,80
185	RÉGUA, PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 50 CM	UN	224,00	xalingo	0,0000	3,41	763,84
186	TESOURA DE COSTURA 8", LÂMINA EM AÇO INOX,	UN	208,00	kit	0,0000	23,50	4.888,00
189	TINTA PARA CARIMBO À BASE D'ÁGUA, 40 ML VERMELHA	UN	36,00	kaz	0,0000	4,99	179,64
190	TINTA GUACHE LAVAVEL. KIT COM 6 CORES 15 ML	CX	424,00	pira	0,0000	8,78	3.722,72
194	PORTA CANETAS TRIPLO.,	UN	348,00	waleu	0,0000	17,48	6.083,04
198	CANETA MARCADOR.,	CX	75,00	kaz	0,0000	29,80	2.235,00
199	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO	PCT	100,00	off	0,0000	14,00	1.400,00
201	PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS	UN	40,00	frama	0,0000	19,95	798,00
202	CADERNO CARTOGRAFIA	UN	400,00	foroni	0,0000	15,20	6.080,00
203	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, ESPIRAL E CAPA DURA.	UN	200,00	foroni	0,0000	20,90	4.180,00
205	CADERNO UNIVERSITÁRIO 20 MATÉRIAS, ESPIRAL E CAPA DURA.	UN	50,00	smart	0,0000	29,85	1.492,50
206	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 1/4 PEQUENO, 14X20CM, 96 FOLHAS,	UN	200,00	smart	0,0000	7,19	1.438,00
208	PROTECTOR PARA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL TRANSPARENTE. 54 X 86	CX	20,00	kaz	0,0000	75,00	1.500,00
209	CORDÃO CRACHÁ BRANCO COM JACARÉ. 12MM x 85 cm	UN	400,00	kaz	0,0000	4,17	1.668,00
211	CLIPS GALVANIZADO, AÇO 6/0, CAIXA COM 220 UNIDADES	CX	364,00	brw	0,0000	17,95	6.533,80
213	PILHA PALITO AAA CAIXA TUBO COM 60 UNIDADES 3A 1,5V	CX	20,00	max	0,0000	59,00	1.180,00
215	SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE 20X30. PACOTE COM100 UNID	PCT	50,00	kaz	0,0000	25,80	1.290,00
216	PASTA TRANSPARENTE OFÍCIO - 245X335MM DORSO 35MM - COR AZUL	UN	58,00	onda	0,0000	5,15	298,70
219	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PINTADA CX C/50.	CX	157,00	frama	0,0000	193,95	30.450,15
Total do Participante ----->							478.538,71

Participante: 10055 - REAL NUTRICAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	FITA DUPLA FACE GROSSA 180MM X 300MM.,	UN	215,00		0,0000	8,99	1.932,85
135	PAPEL CONTACT AMARELO 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00		0,0000	63,27	2.151,18
136	PAPEL CONTACT AZUL 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00		0,0000	63,29	2.151,86
139	PAPEL CONTACT VERDE 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00		0,0000	63,28	2.151,52
140	PAPEL CONTACT VERMELHO 45CMX10M 0, 80 - ROLO.	ROLO	34,00		0,0000	63,28	2.151,52
Total do Participante ----->							10.538,93

Participante: 16945 - ESSENTIAL SERVIÇOS COMBINADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Apontador de lápis	UN	523,00	CIS	0,0000	1,38	721,74
16	Borracha branca	UN	1.358,00	LEO E LEO	0,0000	1,80	2.444,40
67	FITA ADESIVA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ROLO C/ 25 MM X 50M;	ROLO	364,00	ADELBRAS	0,0000	5,00	1.820,00
110	LÁPIS PRETO HB 2, GRAFITE ULTRA RESISTENTE, REDONDO. C/ 72	CX	369,00	KIT	0,0000	28,90	10.664,10

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUN. ASSISTENCIA SOCIAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2023 - PR

CNPJ: 13.839.157/0001-57
RUA PASTOR LUIZ LAURENTINO N°385
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 5790/2022
Processo de Licitação: 5790/2022
Data do Processo: 14/02/2023

Folha: 5/5

Participante: 16945 - ESSENTIAL SERVICOS COMBINADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
195	APONTADOR METAL	CX	114,00	KIT	0,0000	29,90	3.408,60
Total do Participante ----->							19.058,84
Total Geral ----->							770.227,61

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 8 de Março de 2023

COMISSÃO:

Régis Silva Bento - - Pregoeiro(a)
Cintia Correa Leandro - - Apoio
Debora Heringer de Moura Pina - - Apoio
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio
Débora da Silva Aguiar - - Apoio
Miguel Jorge Reis da Silva - - Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Fernando Borges Macabu - - Procurador
Claudio Gomes de Oliveira - - Administrador Titular
Luis Henrique Sousa Pedro Junior - - Administrador Titular
Paulo Victor de Lima Viana - - Socio